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Záverečný účet obce  za rok 2021

1. Rozpočet obce na rok 2021

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2021.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na
rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet
ako schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom /OZ/ dňa 29.12.2020  uznesením OZ č. 32/2020 .

Zmeny rozpočtu: rozpočtové opatrenia/RO/ č. 1 - 4. 
RO č.1 - VP§14 k 01.03.2021 ;
RO č.2 - VP§14 + uzn. OZ č.9/2021 z 29.6.2021, k 30.6.2021
RO č.3 - VP§14 + právomoci SO, k 30.9.2021; 
RO č.4 - VP§14 + uzn. OZ č.22/2021 z 28.12.2021, k 30.12.2021. 
Zmeny  robené  na  základe  VP -  §14  zákona  o rozpočtových  pravidlách  –  o úprave  rozpočtu  dotácií  v príjmovej  aj
výdajovej časti, ako aj právomocí SO.  Následne bolo informované OZ na najbližšom zasadaní . 

Rozpočet obce k 31.12.2021

Schválený 
rozpočet 

Schválený
rozpočet 

po poslednej
zmene

Skutočné
plnenie

rozpočtu k
31.12.2021

% plnenia
príjmov/

% čerpania
výdavkov 

Príjmy celkom 741 842 911 836 749 531,02 82,20
z toho :
Bežné príjmy 593 725 713 520 681 494,74 95,51
Kapitálové príjmy 129 707 129 707 0 0
Finančné príjmy  18 410 68 609 68 036,28 99,16
Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 0 0 0
Výdavky celkom 741 842 908 414 747 920,46 82,33
z toho :
Bežné výdavky 560 098 725 536 695 150,42 95,81
Kapitálové výdavky 166 744 182 878 52 770,04 28,86
Finančné výdavky   15 000    0 0 0
Výdavky RO s právnou subjektivitou 0 0 0 0
Rozpočet  obce 0 +3 422 +1 610,56

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021

Schválený rozpočet na rok 2021 Schválený rozpočet  po poslednej
zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
plnenia

741 842 911 836 749 531,02 82,20

Z rozpočtovaných 741 842 EUR celkových príjmov, po poslednej úprave: 911 836  EUR bol skutočný príjem 
k 31.12.2021 v sume  749531,02  EUR, čo predstavuje  82,2 % plnenie.

1. Bežné príjmy

Schválený rozpočet na rok 2021 Schválený rozpočet  po poslednej
zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
plnenia

593 725 713 520 681 494,74 95,51
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Z rozpočtovaných  593  725  EUR  bežných  príjmov,  po  zmenách:   713 520  EUR  bol  skutočný  príjem
k 31.12.2021 v sume 681 494,74 EUR, čo predstavuje  95,51 % plnenie. 

a) daňové príjmy 
Schválený rozpočet na

rok 2021
Schválený rozpočet
po poslednej zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
plnenia

225 670 247 053 237 215,76 96,02

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 230 300 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2021 poukázané
finančné prostriedky zo ŠR v sume 227 945,45 EUR, čo predstavuje plnenie na 98,98 %. 
V roku 2021 výška výnosu dane z príjmov bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID – 19.

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 3 400,00 EUR, po úprave 6 263  bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 4 289,31 EUR, čo
je 68,49 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 2987,41 EUR, dane zo stavieb boli v sume 1301,90
EUR a dane z bytov boli v sume 0 EUR. 

Daň za psa  150
Daň za užívanie verejného priestranstva ............. 0
Daň za nevýherné hracie prístroje ....................... 0
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 4 831 €

b) nedaňové príjmy: 
 

Schválený rozpočet na rok
2021

Schválený rozpočet  po poslednej
zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
plnenia

27 670 30 217 28 817,35 95,37

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných  19 270 EUR, po úprave 20 770 EUR, bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 20 712,84
EUR,  čo  je  99,72  %  plnenie.  Uvedený  príjem  predstavuje  príjem  z dividend  v sume  0,00  EUR,  príjem
z prenajatých  pozemkov  v sume  0,00  EUR  a  príjem  z prenajatých  budov,  priestorov, objektov:  2227,84
a nájomných rómskych bytov  v sume  18 485 EUR, 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 7970 EUR, po úprave 8170 EUR, bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 7030,85 EUR,
čo je    86,06 % plnenie. Prevažnú časť poplatkov tvoria platby za služby s bývaním v rómskych nájom. bytoch.

c)  iné nedaňové príjmy: 
 

Schválený rozpočet na rok
2021

Schválený rozpočet  po poslednej
zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
plnenia

430 1277 1073,66 84,08

Z rozpočtovaných 430 EUR iných nedaňových príjmov, po úprave 1277 EUR, bol skutočný príjem vo výške
1073,66 EUR. Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov, z vratiek, refundácii a iné
príjmy. 

Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných 340385 EUR grantov a transferov, po úprave 436 250 EUR, bol skutočný príjem vo výške
415 461,63  EUR, čo predstavuje 95,23 % plnenie.

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
MV SR/KŠÚ Prešov 3501 predškoláci
MPSVaR – SR Bratislava 34195,26 Terénni sociálni pracovníci+doplatky-odmeny/Covid
KŠÚ Prešov 212488 Normatívne prostriedky ZŠ  
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MV SR/KŠÚ Prešov 4850 Sociálne znevýhodnení rómovia
ÚPSV a R Bardejov 22147,81 Rodinné prídavky
MV SR/KŠÚ Prešov 811,10 Príspevok  na učebnice
ÚPSV a R Bardejov 981,06 Výkon/ osobit. príjemca
ÚPSV a R 78589,97 Osobitný príjemca
Štatist. úrad SR 3059,94 SODB
ÚPSV a R Bardejov 6222,20 Strava HN
ÚPSV a R Bardejov 979,20 Školské potreby HN
MV SR/KŠÚ Prešov 7600 Špecifiká, digit.technol.,doučovanie/ZŠ
MV SR/KŠÚ Prešov 941 Vzdelávacie poukazy
MV – SR Bratislava 219,58 DD/REGOB,reg.adries
MV – SR Bratislava 11770 Ref./Covid 19
PJ/MV SR Bratislava 25909,61 MOPS
MV – SR Bratislava 1400 grant DHZ

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.V roku 2021 obec prijala nasledovné
bežné granty a transfery v súvislosti so šírením ochorenia COVID – 19: refundácia-testovanie: 11 770 EUR a
odmeny TSP v súvislosti s pandémiou: 1 352 EUR 
2. Kapitálové príjmy: 
 

Schválený rozpočet na rok
2021

Schválený rozpočet  po poslednej
zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
plnenia

129 707 129 707 0 0

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 129 707 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 0 EUR, čo
predstavuje 0 % plnenie. 

Príjem z predaja kapitálových aktív:
Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume.0 EUR, čo je 0 % plnenie. 

Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
0 vodovod/róm.osada

Granty a transfery
V r. 2021 obec nedostala žiaden kapitálový grant ani transfer

3. Príjmové finančné operácie: 
 

Schválený rozpočet na rok
2021

Schválený rozpočet po poslednej
zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
plnenia

18 410 68 609 68 036,28 99,16

 Z rozpočtovaných 18 410 EUR finančných príjmov, po úprave 68 609  EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021
v sume  68 036,28 EUR, čo predstavuje  99,16 % plnenie. 
V roku 2021 bol čerpaný municipálny úver v sume 23 634 EUR, ďalej bol použitý rezervný fond – 5725,32 € a
boli použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 38 676,96 EUR v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..    

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021

Schválený rozpočet na rok
2021

Schválený rozpočet po poslednej
zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
čerpania

741 842 908 414 747 920,46 82,33

Z rozpočtovaných 741 842 EUR celkových výdavkov, po úprave: 908 414 EUR, bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 747 920,46 EUR, čo predstavuje  82,33 % čerpanie.
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1. Bežné výdavky 
 

Schválený rozpočet na rok
2021

Schválený rozpočet 
 po poslednej zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
čerpania

560 098 725 536 695 150,42 95,81

Z rozpočtovaných 560 098 EUR bežných výdavkov, po úprave 725 536  EUR,  bolo skutočne čerpané  
k 31.12.2021 v sume 695 150,42 EUR, čo predstavuje  95,81 % čerpanie.
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
Z rozpočtovaných 208 660 EUR, po poslednej úprave 261 621 EUR,  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 
v sume 247 757,87 EUR, čo je 94,70 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  MOPS, 
TSP, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva.
Poistné a príspevok do poisťovní
Z rozpočtovaných 86 854 EUR po úprave, bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume  84 606,61 EUR, čo je
97,41 % čerpanie. 
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 193 024 EUR, po úprave 268 761 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 v sume   
255406,33 EUR, čo je 95,03  % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, MOPS, školstvo, 
TSP ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom 
a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery
Z rozpočtovaných 84 680 EUR,  po poslednej úprave: 107 360 EUR, bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 
v sume 106 531,22  EUR, čo predstavuje   99,23 % čerpanie. Ide prevažne o výplatu rodinných prídavkov 
a dávok osobitného príjemcu, nemocenské dávky a členské príspevky.
Splácanie  úrokov  a ostatné  platby  súvisiace  s úvermi,  pôžičkami  a návratnými      finančnými
výpomocami
Z rozpočtovaných 1250 EUR, po úprave 940 EUR, bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 848,39 EUR,
čo predstavuje 90,25 % čerpanie. Ide o splácanie úrokov z úveru.

2) Kapitálové výdavky :
 

Schválený rozpočet na rok
2021

Schválený rozpočet  po poslednej
zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
čerpania

166 744 182 878 52 770,04 28,86

Z rozpočtovaných 166 744 EUR kapitálových výdavkov, po úprave:  182 878 EUR, bolo skutočne čerpané
k 31.12.2021 v sume 52 770,04  EUR, čo predstavuje  28,86 % čerpanie. 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) Realizácia nových stavieb – hasičská zbrojnica
Z rozpočtovaných  30 000,00 EUR, preneseného KT, bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2021 v sume 18 110,66 
EUR. 
b) rekonštrukcia vodovodu
Z rozpočtovaných 136 533 EUR bolo skutočné vyčerpane k 31.12.2021 v sume 3339,91 EUR, nakoľko 
rozpočtovaná dotácia na vodovod nebola obci poskytnutá.

3) Výdavkové finančné operácie :
 

Schválený rozpočet na rok
2021

Schválený rozpočet po poslednej
zmene

Skutočnosť
k 31.12.2021

%
čerpania

15 000 0 0
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Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 15 000 EUR bolupravený rozpočet na 0 a nebolo žiadne čerpanie
k 31.12.2021 . 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR

Bežné  príjmy spolu 681 494,74
z toho : bežné príjmy obce 681 494,74

Bežné výdavky spolu 695 150,42
z toho : bežné výdavky  obce 695 150,42

Bežný rozpočet - 13 655,68
Kapitálové  príjmy spolu 0,00
z toho : kapitálové  príjmy obce 0,00

Kapitálové  výdavky spolu 52 770,04
z toho : kapitálové  výdavky  obce 52 770,04

Kapitálový rozpočet - 52 770,04
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 66 425,72
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 38 625,52
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 27 800,20
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 68036,28

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 0

Rozdiel finančných operácií + 68036,28
PRÍJMY SPOLU  749 531,02
VÝDAVKY SPOLU 747 920,46
Hospodárenie obce + 1 610,56
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 6 307,04

Upravené hospodárenie obce - 4 696,48

Výška prebytku/schodku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2021 ovplyvnená v dôsledku pandémie 
ochorenia COVID – 19.
Schodok rozpočtu v sume – 66 425,72 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č.
583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene  a doplnení  niektorých  zákonov
v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume
6 307,04 EUR  bol v rozpočtovom roku 2021 vysporiadaný :

a) z  rezervného fondu 5 725,32 EUR
b) z  návratných zdrojov financovania 23 634 EUR
c) z finančných operácií 38 625,52 EUR

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách  územnej  samosprávy  a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších  predpisov sa
upravuje - zvyšuje o :

-nevyčerpané  prostriedky  zo  ŠR účelovo  určené  na  bežné  výdavky poskytnuté  v  predchádzajúcom
rozpočtovom roku  v sume   6 307,04 EUR, a to na prenesený výkon v oblasti školstva v sume  6 307,04
EUR

Zostatok   finančných  operácií  v sume   68  036,28  EUR,  bol   použitý  na  vysporiadanie  schodku  bežného
a kapitálového rozpočtu v sume 66 425,72 EUR
Zostatok   finančných  operácií  –  hospodárenie  obce,   v sume  1610,56  EUR   sa  upravuje  o  nevyčerpané
prostriedky  zo ŠR účelovo určené na  bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v
sume   6 307,04 EUR 
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Z vyššie uvedeného vyplýva očistený schodok hospodárenia v sume – 4696,48 EUR z toho vyplýva nulová
tvorbu  rezervného fondu za r. 2021.

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných a iných fondov 

Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití rezervného
fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

          
Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 1175,66
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  rozpočtový rok 9421,23
                - z finančných operácií 0,00
Úbytky   - použitie rezervného fondu :
- uznesenie č.      zo dňa ......... obstaranie ..........      

      

               - krytie schodku rozpočtu
               - ostatné úbytky /sanácia- povodňové škody 5725,32
KZ k 31.12.2021 4871,57

Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 1 278,36
Prírastky - povinný prídel -        %                   2 122,25
Úbytky   - závodné stravovanie                      
               - regeneráciu PS, dopravu                 
               - dopravné                           
               - ostatné úbytky                                        2 954,33
KZ k 31.12.2021 446,28

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021
A K T Í V A 

Názov  ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR

Majetok spolu 1 038 643,81 1 025 269,95
Neobežný majetok spolu 874 485,32 902 331,36
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 562 358
Dlhodobý hmotný majetok 751 968,86 780 018,90
Dlhodobý finančný majetok 121 954,46 121 954,46
Obežný majetok spolu 162 779,93,40 121 810,53
z toho :
Zásoby 0 160,28
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0
Dlhodobé pohľadávky 24 134,17 24 438,92
Krátkodobé pohľadávky 79 323,59 83 715,18
Finančné účty 59 322,17 13 496,15
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0
Časové rozlíšenie 1 378,56 1 128,06
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P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 038 643,81 1 025 269,95
Vlastné imanie 464 996,15 443 922,12
z toho :

Oceňovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Výsledok hospodárenia 464 996,15 443 922,12
Záväzky 129 029,54 132 462,18
z toho :

Rezervy 1 500,00 1 500,00
Zúčtovanie medzi subjektami VS 38 625,52 6 307,04

Dlhodobé záväzky 1 278,36 446,28
Krátkodobé záväzky 38 427,59 51 362,99
Bankové úvery a výpomoci 49 198,07 72 845,87
Časové rozlíšenie 444 618,12 448 885,65

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021
Stav záväzkov k 31.12.2021

Druh záväzku Záväzky celkom
k 31.12.2021 v EUR

z toho v  lehote
splatnosti 

z toho po lehote
splatnosti

Druh záväzkov voči: 
- dodávateľom 21 667,10 12 913,90 8 753,20
- zamestnancom 17 041,55 17 041,55
- poisťovniam 10 510,59 10 510,59
- daňovému úradu 2 143,75 2 143,75
- štátnemu rozpočtu 0 0
- bankám 72 845,87 72 845,87
- štátnym fondom 0 0
- ostatné záväzky 0 0

Záväzky spolu k 31.12.2020 51 362,99 42 609,79 8 753,20

Obec uzatvorila v roku 2015 Zmluvu o dlhodobom municipálnom úvere na rómske byty. Úver je dlhodobý
s dobou splatnosti do r. 2025, ktorý v r. 2021 navýšila o 23 634 EUR na financovanie rekonštrukcie hasičskej
zbrojnice nad rámec KT. Splátky istiny úveru nie sú dohodnuté na fixné sumy a dátumy, ale variabilné podľa
možností obce a splátky úrokov sú mesačné. 

Veriteľ Účel
Výška poskyt.

úveru
Ročná

splátka istiny 
za rok 2021

Ročná splátka
úrokov 

za rok 2021

Zostatok úveru
(istiny)

k 31.12.2021

Rok
splatnosti

PRIMA  BANKA Rómske byty 49 198,07 + 30634 7 000 635,55 72 832,07 r. 2025

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  
    Obec  v zmysle  ustanovenia  §  17  ods.  6  zákona  č.583/2004  Z.z.  o rozpočtových  pravidlách  územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať návratné
zdroje financovania, len ak:
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka

(685 953,44 EUR) – 60 %: 411 572,06 €   a
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investič-

ných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných bežných príjmov
predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku
obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo
zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu(243 937,26 EUR) – 25 % : 60 984,31 €.
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a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a):
Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020
z toho:

685 953,44

- skutočné bežné príjmy obce 685 953,44
Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020* 685 953,44
Celková suma dlhu obce k 31.12.2021 z toho: 72 832,07
Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 72 832,07
Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:  0

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty
- z úveru z Environmentálneho fondu
- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0
Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021** 72 832,07

Zostatok istiny k 31.12.2021** Skutočné bežné príjmy
k 31.12.2020*

§ 17 ods.6 písm. a)

72 832,07 685 953,44 10,62 %

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) :
Text Suma v EUR

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020
z toho: 

685 953,44

- skutočné bežné príjmy obce 685 953,44
Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 685 953,44

Bežné príjmy obce a RO upravené o účelovo určené: 243 937,26
- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 219 691,76
- dotácie zo ŠR 218 187,42
- dotácie z MF SR ....
- iné granty 1 337

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené k 31.12.2020 442 016,18
Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020* 243 937,26
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia: 

- 821005 0
- 651002 635,55

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2020** 635,55

Suma ročných splátok vrátane
úhrady výnosov za rok 2021**

Skutočné upravené bežné príjmy
k 31.12.2020*

§ 17 ods.6 písm. b)

635,55 243 937,26  0,26 %

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 
Obec nie  je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

9.  Prehľad  o poskytnutých  dotáciách   právnickým  osobám  a fyzickým  osobám  -
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade s VZN č. o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám -
podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný
účel. 

Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie : 

- 1 -

Suma poskytnutých
finančných prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne použitých
finančných prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

DHZ 150,00 150,00 0
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Obec poskytla humanitárnu pomoc rodinám - občanom, ktorým zhoreli obydlia
K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN o dotáciách.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) štátnemu rozpočtu
b) rozpočtom iných obcí
V súlade  s ustanovením  §  16  ods.2  zákona  č.583/2004  o rozpočtových  pravidlách  územnej  samosprávy
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení  neskorších predpisov má obec  finančne  usporiadať svoje
hospodárenie  vrátane  finančných  vzťahov  k zriadeným  alebo  založeným  právnickým  osobám,   fyzickým
osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli  finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej
usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.
a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:  

Poskytovateľ 

- 1 -

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

ÚPSV a R Bardejov 357-1/BT-Rodinné prídavky 22 147,81 22 147,81 0
MV SR/ 357-10/BT-REGOB,reg. adries 219,58 219,58 0
PJ MV SR/ 357-11;357-25/BT-ref.TSP 34 195,26 34 195,26 0
ÚPSV a R Bardejov 357-14/BT-MŠ-predškol. 3 501 1 302,85 2 198,15
MV SR/KŠÚ Prešov 357-23/SZNP- rómov/KŠÚ 4 850 2 217,12 2 632,88
MV SR/KŠÚ Prešov 357-32/BT-učebnice/KŠÚ 811,1 811,10 0
ÚPSV a R Bardejov 357-33/BT-Osobitný príjemca/OP 78 589,97 78 589,97 0
ÚPSV a R Bardejov 357-3-3/výkon OP 981,06 981,06 0
ÚPSV a R Bardejov 357-4/BT- Stravné 6 222,20 62 22,20 0
PJ MV SR/ 357-41/BT-ref./PJ MV SR/MOPS 25 909,61 25 909,61 0
MV SR/KŠÚ Prešov 357-44/KT-Požiarna zbrojnica 18 110,66 0
MV SR/KŠÚ Prešov 357-45/BT ZŠ - normatív 212 488 212 488 0
MV SR/KŠÚ Prešov 357-45-1/BT ZŠ –asistent SZZN/-KŠÚ 813 0
Štatistický úr. SR 357-47/BT ŠtÚ SR/SODB 3 059,94 3 059,94 0
MV SR/KŠÚ Prešov 357-45-19/BT-špecif.,testov.OOP/COVID-19 1 500 1 080 420
MV SR/KŠÚ Prešov 357-45-2/BT-špecif.-digit.technol. 500 500 0
MV SR/KŠÚ Prešov 357-45-3/BT- spolu múdrejší/doučovanie 5 600 5 485 115
MV SR/KŠÚ Prešov 357-6/BT-Vzdeláv.pouk. /KŠÚ 941 0 941
ÚPSV a R Bardejov 357-9/BT-Škol.potreby/HN-UPSVaR 979,20 979,20 0
MV SR/ 357-CO19/ref. nákladov pandem.COVID 11 770 11 770 0

b) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí   
Obec Suma poskytnutých finančných

prostriedkov
Suma skutočne použitých finančných

prostriedkov  
Rozdiel 

Richvald, SUO 4 026,65 4 026,65 0

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Obec sa v roku 2021 neriadila programovým rozpočtom a tento nemala ani vypracovaný, na základe schválenia OZ, že nebude tvoriť
ani účtovať v programovom rozpočte.

Vypracoval:                                                                Predkladá: Ján Kolcun

V  Hrabskom  dňa 13.06.2022
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